2009 年度第 6回研修委員会議事録

日 時：2009 年 10 月 14 日（水）14：00～18：00

場 所：東京農業大学図書館 世田谷キャンパス 図書館3階会議室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・三宅里美（研究部担当理事校東

京理科大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：三宅里美（研究部担当理事校）

配布資料：①2009 年度第 6回研修委員会議事次第（委員長作成）

     ②2009 年度研修会準備状況

・参加者リスト（申込順）

・参加者名簿

・講師一覧

・当日の業務分担とスケジュール

・収支予測

・昼食・懇親会チェックリスト

・事務局準備チェックリスト

・司会原稿（案）（河野委員作成）

・オリエンテーション資料（安田委員作成）

・会場準備・グルメマップ（安田委員作成）

・アンケート（案）（委員長作成）

・講師アンケート（案）（委員長作成）

・2009 年度研修会の開催にあたって（委員長作成）

・情報交流のためのポスター展示申込書３校分

・研修会テーマ一覧（1982-2008）

議 事

1. 2009 年度研修会参加申し込み状況について

事務局より、参加申し込み状況について、以下のとおり報告があった。

    ・研修会参加者 111 名、懇親会参加者 83 名

    ・22 日遅刻予定者 2名

    ・23 日のみ出席予定者 1名

2. 2009 年度研修会準備状況について

   各担当より以下のとおり報告があり、了承された。

・ 事務局より、参加者名簿、講師一覧、当日の役割分担とスケジュール、収支

予測、事務局準備チェックリストについて配付資料に基づき報告。配布資料

は 140 部とし、10 月 20 日までに会場校へ郵送することが承認された。

・ 司会担当の河野委員より、当日の司会内容について、配付資料「司会原稿（案）」

について報告。

・ 会場校担当の安田委員より、オリエンテーション資料、その他配布予定資料

について報告。

・ 委員長より、アンケートフォームについて報告。

・ 委員長より、ポスターセッションの案内文について報告。ポスターセッショ

ンの展示方法についての検討を行った。

・ 事務局より、研修会テーマ一覧について報告。

 3．2009 年度研修会会場・動線の実地検分

    研修会会場の受付・飲料置き場・会場のＰＣ環境について、確認した。

 4． 第 7 回以降の研修委員会日程について

    2009 年度第 7回研修委員会

     日時：１１月１８日（水）１５：００－１７：００ 場所：明治大学

以上